
Gustavo Flores 6643943585
1.22 kW 1 de Abril de 2025

1A 003200510916

342 kWh $ 418

2 327 kWh $60

85.65 % BIMESTRE $ 358

$2,506.00 MXN $357.00 MXN $2,149.00 MXN

610 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 12.1 AÑOS



Propuesta 1 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

# 20250087

Gustavo Flores  
6643943585

2 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Microinversor Hoymailes 1kw

2 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 24,000.00

IVA $ 1,920.00

TOTAL (MXN) $ 25,920.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 2,506.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 2,149.00 $ 2,149.00 $ -23,771.00

2 $ 2,581.18 $ 367.71 $ 0.00 $ 2,213.47 $ 2,213.47 $ -21,557.53

3 $ 2,658.62 $ 378.74 $ 0.00 $ 2,279.87 $ 2,279.87 $ -19,277.66

4 $ 2,738.37 $ 390.10 $ 0.00 $ 2,348.27 $ 2,348.27 $ -16,929.39

5 $ 2,820.53 $ 401.81 $ 0.00 $ 2,418.72 $ 2,418.72 $ -14,510.67

6 $ 2,905.14 $ 413.86 $ 0.00 $ 2,491.28 $ 2,491.28 $ -12,019.39

7 $ 2,992.30 $ 426.28 $ 0.00 $ 2,566.02 $ 2,566.02 $ -9,453.37

8 $ 3,082.06 $ 439.06 $ 0.00 $ 2,643.00 $ 2,643.00 $ -6,810.37

9 $ 3,174.53 $ 452.24 $ 0.00 $ 2,722.29 $ 2,722.29 $ -4,088.08

10 $ 3,269.76 $ 465.80 $ 0.00 $ 2,803.96 $ 2,803.96 $ -1,284.12

11 $ 3,367.85 $ 479.78 $ 0.00 $ 2,888.08 $ 2,888.08 $ 1,603.95

12 $ 3,468.89 $ 494.17 $ 0.00 $ 2,974.72 $ 2,974.72 $ 4,578.67

13 $ 3,572.96 $ 509.00 $ 0.00 $ 3,063.96 $ 3,063.96 $ 7,642.63

14 $ 3,680.15 $ 524.27 $ 0.00 $ 3,155.88 $ 3,155.88 $ 10,798.51

15 $ 3,790.55 $ 539.99 $ 0.00 $ 3,250.56 $ 3,250.56 $ 14,049.07

16 $ 3,904.27 $ 556.19 $ 0.00 $ 3,348.07 $ 3,348.07 $ 17,397.14

17 $ 4,021.39 $ 572.88 $ 0.00 $ 3,448.51 $ 3,448.51 $ 20,845.65

18 $ 4,142.04 $ 590.07 $ 0.00 $ 3,551.97 $ 3,551.97 $ 24,397.62

19 $ 4,266.30 $ 607.77 $ 0.00 $ 3,658.53 $ 3,658.53 $ 28,056.15

20 $ 4,394.29 $ 626.00 $ 0.00 $ 3,768.28 $ 3,768.28 $ 31,824.43

21 $ 4,526.11 $ 644.78 $ 0.00 $ 3,881.33 $ 3,881.33 $ 35,705.77

22 $ 4,661.90 $ 664.13 $ 0.00 $ 3,997.77 $ 3,997.77 $ 39,703.54

23 $ 4,801.76 $ 684.05 $ 0.00 $ 4,117.71 $ 4,117.71 $ 43,821.25

24 $ 4,945.81 $ 704.57 $ 0.00 $ 4,241.24 $ 4,241.24 $ 48,062.48

25 $ 5,094.18 $ 725.71 $ 0.00 $ 4,368.47 $ 4,368.47 $ 52,430.96

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 353.5 448.1 494.4 454.9 425.4 346.6

Consumo actual 295.0 364.0 466.0 414.0 259.0 253.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


